
--14 3 1

Smlouva o dílo

Evidenční číslo: ZZS/PO 1/2023

Objednatel Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje

zápis v OR
IČO
DIČ 
se sídlem 
zástupce 
kontaktní osoba

spisová značka Pr 829 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
48145122
není plátcem DPH
Hradecká 1690, 500 12 Hradec Králové
MUDr. Libor Seneta, ředitel

Objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

bankovní spojení 
číslo účtu

Komerční banka, a. s. 
37237511/0100

Zhotovitel Ekoizol VaV spol.s r.o.

zápis v OR
IČO

DIČ

13.6.1992

47450321

CZ47450321

sídlo 503 02 Předměřice nad Labem, Obránců míru 30

zástupce

kontaktní osoba

Ing. Václav Vraštil

bankovní spojeni 

číslo účtu:

ČSOB Hradec Králové

336719/0300

1 Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany formou přímého zadání veřejné zakázky na základě nabídky zhotovitele ze dne 
8.11.2023 uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jako "SOD” nebo „smlouva o dílo“), a to podle § 2586 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen "občanský 
zákoník" nebo „OZ“).

Odpovědné veřejné zadávání

1.2 Zhotovitel dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí:

a) plněni veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plněni těchto povinnosti zajisti i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržováni smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby;

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plněni se považuje 
plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, ve 
sjednaných terminech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného smluvního vztahu s 
poddodavatelem;

d) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a v případě 

1



jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky 
šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Vyhrazené změny závazku

1.3 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jako „ZZVZ") vyhradil změnu závazku ze smlouvy spočívající v prodloužení doby pro provedení díla o 
dobu, po kterou trvá překážka, bránící zhotoviteli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může 
spočívat zejména:

a) na straně třetích osob, kdy je plnění zhotovitele na jednání těchto osob závislé a je jimi podmíněno, přičemž 
zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně třetích osob zabránit;

b) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých nebylo možno 
rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření této smlouvy, a kterými jsou zejména živelné 
pohromy, epidemie či závažné společenské události (vis maior);

c) v okolnosti/okolnostech, které objednatel ani zhotovitel nemohli rozumně předpokládat a které nezávisí na 
jejich vůli;

d) v aktuálních klimatických podmínkách v době realizace díla, po zhodnocení jejich vhodnosti pro provedení 
díla v požadované kvalitě a v souladu se závaznými technologickými postupy vážícími se k provedeni díla. 
Objednatel v tomto případě provede posun termínů plnění díla, jeho průběhu nebo dokončení o počet dnů, 
po které trvala překážka bránící realizaci díla z důvodu aktuálních klimatických podmínek.

1.4 Objednatel si dále vyhrazuje navýšení ceny díla v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem 
stanovené sazby daně z přidané hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

2 Předmět plnění

2.1 Předmětem plnění zhotovitele dle této SOD je provedení díla spočívajícího v opravě izolace střechy 
přístavku a garáží v areálu sídla objednatele Hradecká 1690, Hradec Králové, a to v rozsahu dle 
soupisu prací s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále také souhrnně jako "dílo").

2.2 Provedením díla se rozumí též provedení všech stavebních a montážních prací vč. dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro dokončení díla, jakož i provedení všech činností 
souvisejících s provedením díla a nezbytných k jeho dokončení (např. zařízení staveniště, 
bezpečnostní opatření, apod.)

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí dle této SOD a objednatel se zavazuje 
za podmínek dále stanovených za provedené a předané dílo zaplatit sjednanou cenu.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla jako generální dodavatel má potřebné oprávnění k podnikání 
a vedení stavby zajistí osobami odborně způsobilými. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i s pomocí 
jiných osob.

2.5 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat podmínky stanovené příslušným stavebním 
úřadem pro stavebníka, tj. objednatele předmětného díla, jsou-li k realizaci díla takové podmínky 
stanoveny.

2.6 Zhotovitel se rovněž zavazuje na základě požadavku objednatele provést za sjednaných podmínek 
práce nad sjednaný rozsah díla (dále jen jako "vícepráce"). Vícepráce budou vždy nejprve sjednány 
dodatkem k této SOD, a následně v dohodnutém termínu provedeny. Dohodnou-li se strany po 
uzavření této SOD na omezení rozsahu díla (dále jen jako "méněpráce"), sjednají o tom dodatek.

2



3 Vlastnictví díla a odpovědnost za škodu

3.1 Jelikož je objednatel vlastníkem objektu na němž má být dílo zhotoveno, či případně tento objekt pro 
tyto účely opatřil, nabývá vlastnické právo k zhotovovanému dílu objednatel.

3.2 Vlastníkem věcí, které zhotovitel opatřil ke zhotovení díla je do doby jejich zabudování zhotovitel.

3.3 Od okamžiku převzetí staveniště od objednatele až do dne předání díla nese zhotovitel nebezpečí
vzniku škody, jak na zhotovovaném díle, tak na věcech k jeho zhotovení opatřených.

3.4 V případě, že dojde k poškození nebo odcizení součástí díla po přechodu nebezpečí škody na věci 
na objednatele, zhotovitel za úplatu a sjednaných podmínek s objednatelem takovou závadu odstraní.

3.5 Odpovědnost za škodu na převzatém staveništi způsobenou činností zhotovitele nese zhotovitel ode 
dne jeho převzetí od objednatele až do dne jeho vyklizení a zpětného předání objednateli.

3.6 Zhotovitel se zavazuje, že ty části převzatého staveniště, na kterých budou realizovány práce a 
dodávky dle této SOD, budou po dobu této realizace zajištěny tak, aby nedošlo k újmě na zdraví osob 
pohybujících se v prostorách staveniště a jeho nejbližšího okolí. Zhotovitel se dále zavazuje 
zabezpečit staveniště a jeho nejbližší okolí také proti vzniku škod na majetku, případně vzniklých 
činností zhotovitele na staveništi.

4 Termíny plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit a dokončit dílo do 4 týdnů ode dne, kdy tato smlouva nabyde účinnosti, 
nejpozději však do 30.11.2023.

4.2 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do zahájení stavby, tj. do 3 dnů ode dne, kdy 
smlouva nabyde účinnosti. O přejímce staveniště bude sepsán protokol. Podmínky uvedené 
smluvními stranami v tomto protokolu jsou závazné pro obě smluvní strany a podpisem tohoto 
protokolu oběma smluvními stranami se stávají součástí této SOD, nesměji být však s ustanoveními 
SOD v rozporu. V případě prodlení objednatele se splněním podmínek uvedených v protokolu 
o předání staveniště se o dobu prodlení objednatele se splněním těchto podmínek odsouvají či 
prodlužují veškeré termíny realizace díla.

4.3 Podmínkou zajištění výše uvedeného termínu zahájení a dokončení díla ze strany zhotovitele je 
součinnost ze strany objednatele. Součinností objednatele se rozumí zejména: předání staveniště, 
průběžné sledování a potvrzování zápisů ve stavebním deníku, včasné přejímání jednotlivých prací a 
dodávek v průběhu realizace díla (na písemnou výzvu zhotovitele - stavební deník), řádná a včasná 
úhrada jednotlivých platebních dokladů vystavených zhotovitelem objednateli za provádění díla dle 
této SOD, včasné předáni všech vyjádření a dokladů potřebných pro řádné provedení stavby.

5 Cena díla

5.1 Cena za zhotovení díla, vymezeného touto smlouvou je smluvními stranami sjednána jako cena dle 
výkazu výměr oceněného zhotovitelem (viz příloha č. 1 této SOD) a činí:

Celková cena v Kč bez DPH 289 446,50Kč

DPH v Kč samostatně 60783,50 Kč

Celková cena v Kč včetně DPH 350 230,-Kč

5.2 Cena díla v sobě zahrnuje veškeré vedlejší náklady nutné k realizaci díla (např. vytyčení sítí, dopravní 
značení, poplatky za zvláštní užívání veřejného prostranství či komunikace, poplatky za skládku,

3



vytýčení stavby atd.).

5.3 Cenu díla stanovenou dle oceněného výkazu výměr je možné překročit pouze v těchto případech:

- pokud v průběhu realizace díla dojde ke změně daňových předpisů,

- v případě víceprací požadovaných objednatelem.

5.4 V případě dohody smluvních stran o změně rozsahu díla (vícepráce/méněpráce), jsou obě smluvní 
strany zavázány současně s úpravou rozsahu díla dohodnout odpovídající zvýšení/snížení ceny díla, 
popř. i změnu termínu dokončení díla.

5.5 V případě víceprací budou pro ocenění těchto víceprací použity jednotkové ceny dle oceněného 
výkazu výměr. Obdobným způsobem bude postupováno v případě méněprací. Pokud rozpočet 
potřebné jednotkové ceny neobsahuje, budou tyto stanoveny dohodou obou smluvních stran. V této 
souvislosti bude použito specifikace podle úvodních ustanovení aktuálních katalogů popisů a 
směrných cen stavebních prací a montážních ceníků ÚRS, jimiž se definuje předepsaná kvalita a 
způsoby její kontroly, způsoby měření, názvosloví a definice s respektováním závazných ČSN 
týkajících se předmětných stavebních prací.

6 Platební podmínky

6.1 Úhrada ceny díla proběhne po protokolárním převzetí díla kontaktními osobami smluvních stran.

6.2 Splatnost daňových dokladů se sjednává 30 dní od data doručení objednateli.

6.3 Za den uskutečnění zdanitelného plnění se v případě daňových dokladů považuje poslední kalendářní 
den měsíce nebo datum předání díla.

6.4 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací 
a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu s 
objednatelem.

6.5 Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré odsouhlasené daňové doklady řádně a včas.

6.6 Podkladem k placení ceny jsou jednotlivé daňové doklady (dílčí nebo konečný), které musí obsahovat 
náležitosti v souladu se zákonem o DPH v platném znění. Navíc musí obsahovat:

- číslo této SOD a den jejího uzavření,

- název díla,
- Ihůtu splatnosti,

- bankovní spojení zhotovitele,
- razítko a podpis zhotovitele,

- soupis provedených prací.

6.7 V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn 
je vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout dnem doručení opravených platebních dokladů objednateli.

6.8 Záloha nebude zhotoviteli poskytnuta.

7 Stavební deník

7.1 Zhotovitel povede, od prvého dne od předání staveniště až do odstranění všech vad, stavební deník

4



o pracích, které provádí. Stavební deník musí být uložen u stavbyvedoucího na přístupném místě.

7.2 Osoby, které provádějí technický dozor objednatele, autorský dozor projektanta a zástupci dalších 
oprávněných orgánů mohou kdykoli do něj nahlížet, pořizovat z něj výpisy a opisy, a provádět do něj 
potřebné záznamy. Stavební deník je veden se dvěma průpisy.

7.3 Zhotovitel, prostřednictvím stavbyvedoucího bude do stavebního deníku zapisovat všechny údaje, 
které jsou důležité pro řádné provádění díla, zejména údaje o stavu staveniště a počasí, rozsahu a 
způsobu provádění prací, nasazení pracovníků, strojů a dopravních prostředků, údaje o zahájení a 
ukončení prací či událostech a překážkách, jež se vztahuji ke stavbě.

7.4 Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska do 3 pracovních 
dnů ode dne záznamu, vyžaduje-li to jeho povaha. Pokud zhotovitel považuje řešení určité věci za 
bezodkladné, je povinen tuto skutečnost v záznamu uvést.

7.5 Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce, a to zásadně v ten 
den, kdy byly práce provedeny, výjimečně během následujícího dne.

8 Postup a organizace prací

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí na vlastní náklady vybudování zařízení staveniště v potřebném 
rozsahu.

8.2 Zhotovitel se zavazuje vytvořit činností svých zástupců na stavbě podmínky pro řádný výkon 
technického a autorského dozoru objednatele, a poskytovat všem dalším účastníkům výstavby 
nezbytné informace a součinnosti.

8.3 Veškeré materiály a dodávky ke zhotovení díla zajišťuje zhotovitel tak, aby odpovídaly závazným 
technickým normám, projektové dokumentaci, smluveným podmínkám, popř. individuálním 
požadavkům objednatele.

8.4 Zhotovitel si na své náklady zajistí instalaci přidružených měřidel a v případě elektrické energie 
projednává s příslušným poskytovatelem změny odběrových parametrů.

8.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla. K vykonání takové kontroly má objednatel 
kdykoliv přístup na staveniště.

8.6 Objednatel je oprávněn při zjištění závad v průběhu provádění prací požadovat, aby zhotovitel 
odstranil takové vady a dílo prováděl řádným způsobem.

8.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole konstrukcí, které mají být v dalším postupu 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejpozději 2 pracovní dny předem, zápisem do stavebního 
deníku.

8.8 V průběhu zhotovování díla se budou konat kontrolní dny minimálně 1x za dva týdny, jichž jsou povinni 
se zúčastnit pověření zástupci obou smluvních stran a zhotovitel je povinen v případě potřeby zajistit 
účast svých subdodavatelů, event, výrobců věcí použitých při zhotovování díla. Přesné termíny těchto 
porad určí objednatel po dohodě se stavbyvedoucím zhotovitele.

8.9 Zhotovitel se zavazuje, že bude udržovat na stavbě pořádek a dále, že předá objednateli po dokončení 
díla zpět staveniště, a že ho uvede do původního stavu bez zazelenění.

8.10 Za podstatné porušení této smlouvy se považuje, jestliže zhotovitel opakovaně a přes prokazatelné 
písemné upozornění objednatele provádí dílo v rozporu s projektovou dokumentací, nebo

5



odsouhlasenými změnami této dokumentace a jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně.

8.11 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací brát ohled na veškeré podzemní a nadzemní sítě 
a přilehlé objekty. Zhotovitel projedná všechny trasy vedení s příslušnými orgány a úřady. Veškeré 
škody na stávajících vedeních zakreslených řádně v projektové dokumentaci způsobené prokazatelně 
zhotovitelem hradí zhotovitel.

9 Předáni a převzetí díla

9.1 Objednatel převezme dílo v souladu s touto SOD od zhotovitele po jeho dokončení písemným 
protokolem. Při zahájení přejímky díla zhotovitel předá objednateli příslušné doklady k předání díla.

9.2 O připravenosti předmětu díla k odevzdání vyrozumí zhotovitel objednatele prokazatelně 5 pracovních 
dnů před takovým termínem.

9.3 Odevzdání a převzetí se uskuteční komisionelní prohlídkou předmětu díla kontaktními osobami s tím, 
že výsledek prohlídky bude zdokumentován zápisem (protokolem). Objednatel však nemá právo 
odmítnou převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samo o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání díla, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je 
povinen uvést důvody.

9.4 Převezme-li objednatel dílo s vadami, bude součástí zápisu o předání a převzetí soupis těchto vad, s 
uvedením termínů jejich odstranění.

10 Odpovědnost za vady a záruka za jakost

10.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku jeho předání.

10.2 Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 
Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců od předání a převzetí díla (dále jen 
jako "základní záruční lhůta"), Na výrobky a materiály zpracované při provádění díla nebo do díla 
zabudované, na které jejich výrobce nebo dodavatel poskytuje záruku za jakost, však zhotovitel 
poskytuje objednateli záruční dobu určenou výrobcem nebo dodavatelem výrobku nebo materiálu, 
minimálně však 36 měsíců ("zvláštní záruční lhůta"). Zhotovitel předá objednateli spolu s předáním 
díla soupis výrobků a/nebo materiálů na které poskytuje zvláštní záruční lhůtu, včetně uvedení délky 
zvláštní záruční lhůty. Po dobu trvání záruky odpovídá zhotovitel za vady díla, které objednatel zjistí 
a zhotoviteli včas oznámí.

10.3 Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. V případě, že se 
objednatel k předání díla nedostaví, ačkoli byl o termínu předání díla zhotovitelem v souladu s touto 
SOD vyzván, a/nebo neposkytne-li objednatel potřebnou součinnost k předání díla, a/nebo jeho 
převzetí neoprávněně odmítne, počne běh záruční doby ode dne následujícího po dni, ve kterém mělo 
dojít na základě výzvy zhotovitele k předání díla.

10.4 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a dále uvedeno, jakým způsobem se projevují. V tomto 
případě může objednatel na zhotoviteli požadovat:

- odstraněni vady opravou, pokud je oprava možná, nebo dodání chybějící věci,
- přiměřenou slevu ze sjednané ceny jednotlivých částí díla

- odstranění vady dodáním náhradního plnění

10.5 Objednatel má právo si zvolit, kterýkoliv z výše uvedených způsobů řešení. Objednatel však není 
oprávněn požadovat provedení náhradního díla, jestliže předmět díla vzhledem k jeho povaze nelze

6



vrátit nebo předat zhotoviteli.

10.6 Závady zjištěné objednatelem v záruční lhůtě a objednatelem u zhotovitele řádně reklamované je 
zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od data prokazatelného doručení reklamace, pokud 
nebude sjednán mezi smluvními stranami jiný termín, dle povahy vady. Zhotovitel se zavazuje dostavit 
se k projednání řešení vady do 10 dnů od prokazatelného doručení reklamace a při tomto projednání 
bude zápisem stanoven termín odstranění vady.

10.7 Reklamaci může objednatel uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty.

10.8 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 40 dnů po obdržení reklamace, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Objednatelem účelně vynaložené náklady na odstranění vady nese zhotovitel.

10.9 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím reklamovaná 
vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, popř. že vadu způsobil 
nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady 
prokazatelně zhotoviteli vzniklé při odstraňování takovéto vady.

10.10 Jestliže objednatel ve své reklamaci uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a 
zahájit odstraňování havárie bezodkladně po obdržení reklamace.

. š, iv ■ 11 Smluvní pokuty

11.1 Pří prodlení zhotovitelé š realizaci díla vzniká objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 
1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

11.2 Pro případ nedodržení termínů odstranění případných vad uvedených v předávacím protokolu zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a každý den prodlení, a to až do 
doby jejich odstranění.

11.3 Pro případ nedodržení termínů odstranění vad řádně reklamovaných v záruční době zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a každý den prodlení, a to až do doby jejich 
odstranění.

11.4 Pro případ nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu zhotovitele zaplatí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.5 Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou zhotovitelem vystaveného daňového dokladu delšího 
než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla. O dobu přerušení se prodlužuje termín 
dokončení díla dle článku. 4.1 této SOD. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu delšího než 30 dnů, je zhotovitel rovněž oprávněn 
odstoupit od této SOD.

12 Ostatní ujednání

12.1 Změny projektu nebo doby plnění vyvolané objednatelem budou řešeny dodatkem kSOD a dle 
rozsahu bude cena zvýšena nebo i snížena dle zhotovitelem předloženého a objednatelem 
odsouhlaseného položkového rozpočtu.

12.2 Pokud není v předchozích ustanoveních uvedeno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku.

12.3 Pro účely této SOD se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé a ani je nemohou ovlivnit 
smluvní strany, např. války, živelné pohromy, změny v podložních vrstvách pod stavbou apod.

7



12.4 Pokud se splnění této SOD stane nemožným z důvodu vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší 
moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu SOD ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od SOD. Účinnost 
odstoupení nastává dnem doručení oznámení.

13 Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oběma stranami a nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy v registru smluv a na 
profilu zadavatele.

13.2 Měnit nebo doplňovat text SOD lze jen formou písemných dodatků, které budou platné, jen pokud 
budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je změna 
nebo doplnění neplatné.

13.3 Je-li uzavřena v listinné podobě, je tato SOD vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž si objednatel 
ponechá 2 a zhotovitel také 2 stejnopisy.

13.4 Obě strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých oprávněných zástupců.

8


